
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 12 del 22/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

PR FESR SICILIA 2021-2027, PRIORITÀ 0005 "UNA SICILIA 
PIÙ INCLUSIVA", OBIETTIVO SPECIFICO RSO4.3.- 
SETTORE INTERVENTO 143, AZIONE 4.3.1 REGIONE 
SICILIANA ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA DELLE 
POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO DIPARTIMENTO 
DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI - 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, 
RIFUNZIONALIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE DI 
EDIFICI PUBBLICI DA ADIBIRE ALL'EROGAZIONE DI 
SERVIZI NON RESIDENZIALI DESTINATI AI MINORI DEL 
COMUNE DI LENTINI – DECISIONE A CONTRATTARE, 
IMPEGNO DELLE SOMME ED AFFIDAMENTO DIRETTO 
DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DEL PIANO 
EDUCATIVO. LIQUIDAZIONE FATTURA
CIG: B47284B124

Premesso che:
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 ( art. 
170 comma 1 del D. Lg.vo 267-2000);

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

 con Delibera di Giunta Municipale n. 139 del 30-10-2024 è stato 
approvato il PEG 2024-2026;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

 Con Determina del Coordinatore R.G. n. 1313 del 29/11/2024 è stato 
affidato l’incarico citato in oggetto al dott. Ing. Carmelo Culora , P. IVA 
02067660858, con la sede legale dell’attività in c.da Bunazzo, 93010 
Villalba ( CL) ed impegnate le relative somme al cap. 3819, impegno 
653, anno 2024;

 Con nota prot. 26185 del 09/12/2024 il professionista incaricato 
trasmette la fattura n. FPA 3/24 del 09/12/2024, dell’importo di € 
4.950,00, a saldo delle prestazioni eseguite;

Appurato che il provvedimento rientra così come statuito dalla normativa vigente, nella 
sfera di competenza dirigenziale ex art. 107 del D.Lgs 267/2000;
Preso atto che occorre procedere a liquidare la succitata fattura n. FPA 3/24 del 
09/12/2024;
Appurato che il professionista incaricato è esente dalla presentazione del DURC, come 
da dichiarazione sostitutiva allegata alla presente;.

Visti:
 il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 36/2023 e .s.m.i.;
 la legge n. 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo.

PROPONE

1. di dare atto che la premessa si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale;

2. di liquidare al dott. dott. Ing. Carmelo Culora , P. IVA 02067660858, con la sede 
legale dell’attività in c.da Bunazzo, 93010 Villalba ( CL) quale incaricato della 
redazione del l’elaborazione del Piano Educativo del Centro aggregativo, la fattura 
n. FPA 3/24 del 09/12/2024, pervenuta al Comune di Lentini con prot. 26185 del 
09/12/2024 dell’importo di € 4.950,00, dando atto che il professionista incaricato è 
soggetto a regime forfettario;

3. di dare atto che era stata impegnata per il suddetto affidamento la  somma di € 
6.039,00 dal cap. 3819, impegno 653, esercizio finanziario 2024;

4. Di dare mandato all’ufficio ragioneria di prelevare la somma pari ad € 4.950,00 
dal cap. 3819, impegno 653, esercizio finanziario 2024 accreditandole all’IBAN 
comunicato dal professionista incaricato mediante bonifico bancario;

DI DARE ATTO:  
a) che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio 

informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009;

b) che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 

istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte 

le prescrizioni di cui all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

c) che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello 

scrivente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PR FESR SICILIA 2021-2027, 
PRIORITÀ 0005 "UNA SICILIA PIÙ INCLUSIVA", OBIETTIVO SPECIFICO RSO4.3.- 
SETTORE INTERVENTO 143, AZIONE 4.3.1 REGIONE SICILIANA ASSESSORATO 
DELLA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO DIPARTIMENTO 
DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI - INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO, RIFUNZIONALIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE DI EDIFICI 
PUBBLICI DA ADIBIRE ALL'EROGAZIONE DI SERVIZI NON RESIDENZIALI 
DESTINATI AI MINORI DEL COMUNE DI LENTINI – DECISIONE A CONTRATTARE, 
IMPEGNO DELLE SOMME ED AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 
ELABORAZIONE DEL PIANO EDUCATIVO. LIQUIDAZIONE FATTURA
CIG: B47284B124

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 22/01/2025  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


